
UCHWAŁA Nr LX / 479 / 2023 

R a d y G m i n y K o m a ń c z a 

z dnia 27 lipca 2023 r. 

 

w sprawie negatywnego zaopiniowania projektu zarządzenia w sprawie ustanowienia 

planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Niski PLB180002  

  
 

 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1336) 

 

 

Rada Gminy Komańcza 

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Negatywnie opiniuje projekt zarządzenia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 

Beskid Niski PLB180002. 

 

§ 2. Szczegółowe uzasadnienie negatywnej opinii zarządzenia w sprawie ustanowienia planu 

zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Niski PLB180002 zawarte zostało 

w załączniku nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza 

(-) 

mgr inż. Adam Pasiniewicz 
(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały 

 nr LX/479/2023  

Rady Gminy Komańcza  

z dnia 27 lipca 2023r.  

 

Rada Gminy Komańcza, negatywnie opiniując projekt zarządzenia Regionalnej Dyrekcji 

Ochrony Środowiska w Rzeszowie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 

obszaru Natura 2000 Beskid Niski PLB180002, wzięła pod uwagę kilka przesłanek, w tym  

niezadowolenie społeczne wyrażone m.in. na spotkaniu z mieszkańcami w miejscowości 

Komańcza w dniu 17 maja br. Należy wskazać, że spotkanie charakteryzowało się wysoką 

frekwencją, wzięło w nim udział 67 osób, a uczestniczący w nim mieszkańcy oraz 

przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń wyrazili jednoznacznie swój niepokój związany 

z wprowadzeniem restrykcji dotyczących sposobu użytkowania gruntów i swoje głębokie 

niezadowolenie wobec uszczuplenia przestrzeni zarówno do zabudowy mieszkalnej jak 

i przyszłego inwestowania. Dodatkowo, w Urzędzie Gminy Komańcza właściciele 

nieruchomości położonych w miejscowościach objętych opracowaniem planu zadań 

ochronnych złożyli pisemne uwagi i wnioski o nie wyrażeniu zgody na proponowane zapisy 

dotyczące ich nieruchomości w opracowywanym planie zadań ochronnych. Stanowiska tych 

osób zostały przekazane do organu sporządzającego opracowanie. Podobnie swoje uwagi 

złożyła Gmina Komańcza. Wójt Gminy Komańcza, wspólnie z Wójtem Gminy Jaśliska oraz 

Burmistrzem Gminy Dukla wystosował petycję, w której wskazał na potrzebę wznowienia 

procedury przygotowania planu zadań ochronnych, z szerokim udziałem strony społecznej, 

włodarzy gmin objętych opracowaniem planu oraz innych organizacji w ramach pracy 

Zespołu Lokalnej Współpracy.  

Wskazuje się ponadto na cząstkowe objęcie terenu obserwacjami ornitologicznymi 

(1 obserwacja dla obszaru gminy Komańcza), formułowaniem wskazań dla poszczególnych 

działek na podstawie ogólnych danych literaturowych oraz potrzebę aktualizacji tych danych 

w terenie.  

Swoje poparcie wobec petycji wyraziła Rada Powiatu Sanockiego Uchwałą nr LX/634/2023 

z dnia 24 maja 2023r. Analogiczne stanowisko wobec zapisów planu zadań ochronnych 

złożył Związek Bieszczadzkich Gmin Pogranicza pismem z dnia 01.06.2023r. 

Rada Gminy Komańcza po dokonaniu analizy dotyczącej procedury prac nad planem zadań 

ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Niski PLB180002 stwierdza, że odbyły się one 

bardzo szybko, z pominięciem stanowiska osób i podmiotów prowadzących działalność w  

terenie objętym planem zadań ochronnych. W ocenie Rady Gminy Komańcza taka sytuacja 

nie powinna mieć miejsca.  

Rada Gminy Komańcza, biorąc pod uwagę przedstawione argumenty oraz podzielając obawy 

wyrażone przez mieszkańców, a także dbając o szeroko pojęty interes społeczności lokalnej, 

którą reprezentuje, podejmuje działanie zmierzające do ochrony praw osób fizycznych, 

podmiotów gospodarczych, publicznych a także innych podmiotów i  organizacji, których 

interes może być zagrożony.  

W związku z powyższym, Rada Gminy Komańcza wnioskuje o ponowne przeprowadzenie 

procedury prac nad planem zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Beskid Niski 

PLB180002 oraz powołanie Zespołu Lokalnej Współpracy, który pomoże wypracować szereg 

kompromisowych rozwiązań z uwzględnieniem stanowiska zainteresowanych podmiotów.   

 

 

 

 

  


		2023-08-03T11:45:56+0200




